
令和 5 年 9 月吉日      

荻野化成友の会事務局      

荻野化成友の会 令和 5 年度 9 月横浜例会開催のご案内 

『刷毛・ローラーの基本講座』 

～誰かに教えたくなる!? 道具の選び方～ 

拝啓 会員各位におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 9 月横浜例会は、｢刷毛・ローラーの基本講座｣について、大塚刷毛製造株式会社を招いて開催致します。

いつもお使いの塗料にはどんな刷毛やローラーがお薦めなのか？日頃お使いの道具の事を改めて知れる 

基本知識をお話しして頂きます。 

後半は、新商品のローラーを使って塗装の体験時間を設けており塗り比べが出来ます。 

【実際に材料を触り、肌感を味わう】ことのできる貴重な内容となっております。 

 来場されたお客様には大塚刷毛の新商品をはじめとした特別プレゼントをご用意しております。 

ご多用なところ恐縮ですが、是非この機会にご参加頂きたく、謹んでご案内させて頂きます。 

敬具 

 

 

 

 

■お申込みの方は 

貴社名                        

ご参加者名                                      

お弁当  要   個  不要  

荻野化成㈱横浜支店 ＦＡＸ：045-830-5872 宛てにご返信いただくか、貴社名・参加者名

をご記入の上、takashi-k@oginokasei.co.jp に「横浜例会参加」というメールをお願い致します。 

お申し込み期限 9 月 29 日(金曜日) 

※ お弁当のご希望の方は会員様 1 名無料。会員 2 名様以降及び、会員外の方は実費で(1,000 円)徴収させて頂

きます。出欠のご返信時にお弁当の要・不要をお知らせ下さい。 

※ 駐車場は有料(\150/30 分)です。予めご了承願います。 

お問い合わせ  荻野化成友の会 横浜事務局 今野(こんの)045-830-5871 

 

■日 時：2023 年 10 月 5 日（木） 開場 18：00 研修会 18:30～19:30（予定） 

 ■会 場：栄公会堂 1 号会議室 横浜市栄区桂町 279-29 

■講 師：大塚刷毛製造株式会社 山口 竜平氏 

■例会内容（予定） 

・『刷毛・ローラーの基本講座』解説 

・塗り比べ ・質疑応答 


